

# GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prerogatywa miesięczna „Głosu Polskiego“ z wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.50, za posyłanie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową w Kraju zł. 5.--, zagranicą -- zł. 7.20.

Telefony „Głosu Polskiego“ -- Redakcja dzienna 19-71; Redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. : 7-99; Administracja i ekspedycja: 1-99.

**Cena 20 groszy**

Redakcja i Administracja  
Łódź, Piotrkowska nr. 106.  
Konto czekowe w P. K. O.  
Nr. 61.119

••• Ogłoszenia za wiersz milimetry 1 szpaltowy 60  
1 strona i w tekście 40 groszy, strona 5 szpalt  
Nekrologi 30 „ „ „ „  
Nadesłane po tekście 30 „ „ „ „  
Zwyczajne 10 „ „ strona 10 szpalt  
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 5000  
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent  
••• zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej

## Wątpliwości i drażliwe sprawy budżetu usunęło wczorajsze przemówienie min. Czechowicza Podwyżka dla prezydenta Rzplitej i suwerenów. -- Rada prawnicza nie ma zaufania sejmu. -- Szybkie tempo pracy nad budżetem

### Wrażenia ogólne

Wskutek oświadczenia ministra skarbu, p. Czechowicza, które dało wyraz uchwałę rady ministrów z dnia 3 b. m. o ustawie skarbowej na 1927-8 r. cały szereg kwestji wątpliwych i drażliwych został z trzeciego czytania budżetu wykluczony. Jeden budżet za drugim przechodził bardzo gładko, komisja miała tylko dużo roboty z dołączaniem do każdego budżetu 10 proc. dodatku dla urzędników. Poprzednio figurował on w ogólnej sumie 50 milionów zł. w usuniętym obecnie par. 4 ustawy skarbowej. Z ważniejszych zmian, które zostały wczoraj przez komisję budżetową dokonane w porozumieniu z rządem, zanotować należy następujące:

1) Podniesienie uposażenia prezydenta Rzeczypospolitej o 5 tysięcy zł. miesięcznie, t. j. do 15 tysięcy zł. i  
2) Przywrócenie posłom i senatorom straconych dotychczas 6 proc. niżek, a także doliczenie do djet 10 proc. dodatku, obowiązującego względem wszystkich urzędników.

Dokonano natomiast jednej

zmiany, która napewno została wprowadzona bez porozumienia z rządem, — skreślono na wniosek pos. Prager z budżetu ministerstwa sprawiedliwości pozycję wydatków na radę prawniczą. Suma ta naogół niewielka — 100 tysięcy zł.; skreślenie jej ma wybitnie demonstracyjny charakter, ale trzeba przyznać, dostatecznie uartykutowany, gdyż rada prawnicza, jak dotychczas, niczem pożytecznym i mądrym się nie popisała.

Dalszy porządek prac komisji budżetowej przewiduje na dziś naradę referentów poszczególnych budżetów, a następnie dalszy ciąg trzeciego czytania, który został przerwany po dzisiejszym posiedzeniu do wtorku. W każdym razie już w przyszłym tygodniu komisja budżetowa swoje prace zakończy. St. Gr.

### Przebieg obrad

Sejmowa komisja budżetowa przystąpiła wczoraj do rozpatrywania w 3-im czytaniu budżetu na rok 27-28.

### OŚWIADCZENIE MINISTRA CZECHOWICZA.

Na wstępie posiedzenia zabrał głos minister skarbu Czechowicz,

oświadczając, że rząd wnosi nowy artykuł 4 ustawy skarbowej, który postanawia, że kredyty na odbudowę kraju mają być otwierane do wysokości rzeczywistych dochodów z danin leśnych, a kredyty na opiekę nad emigrantami do wysokości rzeczywistych dochodów z opłat stempłowych od kart okrętowych, z opłat za udzielanie koncesji na przedsiębiorstwa żeglugowe i opłat pobieranych od pracodawców zagranicznych. Wydatki państwowe zostaną zwiększone naogół w porównaniu z pierwszym preliminarem o 70 milionów, przy czym dla ministerstwa spraw wojskowych tylko o 1 milion, na amunicję, dla ministerstwa skarbu m. in. o 200 tysięcy na komisję ankietową, dla ministerstwa sprawiedliwości o 100.000 dla rady prawniczej i dla ministerstwa przemysłu i handlu o 10 milionów na budowę nowej fabryki związków azotowych dla ministerstwa oświaty o 695 tysięcy na wyznaczenie prawosławne 235 tysięcy na wykonanie konkordatu. Na pokrycie tego przewiduje się podniesienie dochodów niektórych pozycji, jak cel, podatek od nieruchomości, monopolu spirytusowego dochodów z kolei i t. d. W rezultacie budżet po stronie dochodów i rozchodów zamknięta się sumą 1.971.000.000 złotych. Jeżeli stan finansów państwa pozwoli, to rząd w swoim cza-

se wystąpi jeszcze z odpowiednimi wnioskami o kredyty na cele, objęte w art. 4-ym w pierwotnym jego brzmieniu.

### DYSKUSJA.

Po tem oświadczeniu, przewodniczący poseł Rymar (Z. L. N.), otwierając dyskusję, zaznaczył, że budżet nie może wyjść z komisji niezrównoważony. W razie, gdyby w końcu okazało się naruszenie równowagi, musi nastąpić reasumacja dawnej uchwały. Propozycję przewodniczącego komisja przyjęła poczem zabrał głos referent, poseł Michalski.

Referent budżetu ministerstwa skarbu pos. Michalski zaproponował utrzymanie propozycji rządowej w zakresie dochodów i wydatków tego resortu.

### UCHWAŁY.

Komisja przyjęła cały ten budżet bez zmian, skreślając jedynie w dochodach i wydatkach kwotę 3.620 złotych w dziale kontroli ubezpieczeń.

W części budżetu prezydenta Rzeczypospolitej przyjęto wniosek posła Michalskiego o podwyższenie poborów prezydenta o 60 tys. rocznie, a tem samem podwyższenie poborów miesięcznych prezydenta do 15 tys.

Następnie w części budżetu „Sejm i Senat“ przyjęto większością głosów wniosek o podniesienie o 363.522 zł. pozycji djet posłów i senatorów dla przywrócenia potrąconych dotychczas posłom 6 proc. w myśl ustawy sanacyjnej.

W części N. I. K. przyjęto wniosek o skreślenie 12.900 zł. przeznaczonych jako specjalny dodatek dla prezesa N. I. K. z motywem, iż sprawy tej, jako zasadniczej nie można zatwierdzić jednostronną uchwałą rady ministrów bez ustawy.

Budżet przyjdum rady ministrów przyjęto z drobną zmianą. W części budżetu ministerstwa spraw wewnętrznych przyjęto wniosek o przeznaczenie 100 tys. zł. na dalszą budowę instytutu radiowego w Warszawie, wreszcie przyjęto wniosek referenta o przesunięcie do budżetu pracy i opieki społecznej sumy 1.140 tys., przeznaczonych na doraźne zapomogi z powody klęsk elementarnych;

W budżecie ministerstwa sprawiedliwości przyjęto wniosek p. Pragera (P. P. S.) o skreślenie całego kredytu przeznaczonego na radę prawniczą. Na dzisiejszym posiedzeniu komisja rozpatrywać będzie w 3-ciem czytaniu budżet długów, rent, emerytur, M. S. Wojsk, pracy i opieki społecznej, robót publicznych, komunikacji, gen. dyrekcji poczt i telegrafów, poczem odczyt swoje posiedzenie do wtorku przyszłego tygodnia.



Janusz ks. Radziwiłł,

twórca nowego stronnictwa konwiktów „Prawica Narodowa“.

### Asiłek dla bezrobotnych prac. umysłowych przedłużone na 17 tygodni

Nasz warsz. koresp. telefonuje: Minister pracy specjalnem zarządzeniem przedłużył na 17 dni działanie rozporządzenia o zasiłku dla bezrobotnych pracowników umysłowych w całym szeregu miejscowości, a w tej liczbie mieście Łódź.

### Sprawę mniejszości na G. Śląsku

Przestudjuje p. Colban

BERLIN, 4 stycznia (Pat) Szef sejmowej mniejszości narodowej ligi nałdaw Colban przybędzie dnia 11 stycznia do Katowic na 4-ro dniowe studja. Będzie on konferował z przedstawicielami niemieckiej mniejszości w polskiej części G. Śląska, oraz przedstawicielami polskiej mniejszości w niemieckiej części G. Śląska. Przyjmie on także przedstawicieli przemysłu.

### 11 stycznia

Wznowienie rokowań z Niemcami

Nasz warsz. koresp. telefonuje: Wznowimy rokowania polsko-niemieckie z dnia 11 b. m.

### Odpowiedź mocarstw na memoriał Anglii w sprawie Chin

LONDYN, 4.1. (PAT). „Daily News“ donosi, że rząd angielski obecnie w posiadaniu odpowiedzi wszystkich zainteresowanych mocarstw na memoriał angielski w sprawie Chin. Ogólny charakter odpowiedzi może być uważany za przychylny, jakkolwiek i ostrożny. Propozycja przyznania Chinom, w myśl układu szynghajskiego, prawa zniesienia natychmiast dodatku celnego, stała się przyjęta przez wszystkie mocarstwa z wyjątkiem Japonii.

### DENTYSTA

Łódź Halpern

powrócił.

Telefon 11-52.

## Gdzie się dwa ministerstwa kłóca... Los pracowników umysłowych jest pod znakiem zapytania

Z Warszawy donoszą do „Głosu Polskiego“:

Przy opracowywaniu projektu ustawy o pracownikach umysłowych wynikły poważne różnice zdań pomiędzy min. pracy i opieki społecznej a min. przemysłu i handlu.

Między innymi ministerstwo pracy stoi na stanowisku 3-miesięcznego wymówienia.

Natomiast ministerstwo przemysłu i handlu wysuwa dwie redakcje tego artykułu. I-sza redakcja oparta jest na ustawie pruskiej, która to ustawa przewiduje 6-tygodniowe wymówienie przed końcem kwartału, druga zaś redakcja jest zupełnie nową i przewiduje, że pracownik do 30 lat życia ma otrzymać jednomiesięczne wymówienie, zaś od 30 lat życia 3-miesięczne wymówienie.

Drugim punktem, który wywołuje różnice zdań pomiędzy powyższymi ministerstwami, jest sprawa sankcji karnych

za przekroczenie ustawy. Ministerstwo pracy domaga się, aby za przekroczenie ustawy, oprócz kary grzywny, istniała także kara aresztu, natomiast ministerstwo przemysłu i handlu stoi wyjątkowo na stanowisku kary grzywny.

W sprawie tej delegacja związku pracowników umysłowych była niedawno przyjęta przez ministra pracy, dr. Jurkiewicza i złożyła mu szereg zastrzeżeń w sprawie powyższej ustawy.

Zastrzeżenia te odnoszą się przede wszystkim do regulaminu pracy. Pracownicy domagają się, by regulamin pracy w przedsiębiorstwach

opracowywane były przez przedsiębiorców w porozumieniu z pracownikami danego przedsiębiorstwa i to przewidywał poprzedni projekt. Obecnie jednak projekt ten zmieniony został w tym kierunku, że regulamin pracy opracowywany jest przez przedsiębiorcę, przeto go inspektorowi pracy do za-

twierdzenia, a pracownicy mogą składać u inspektora pracy swoje w tej sprawie wnioski, które to wnioski inspektor pracy może uznać lub nie.

Dalsze zastrzeżenia pracowników umysłowych dotyczą artkułów w sprawie odpraw.

Obecny projekt przewiduje 3-miesięczną odprawę po przepracowaniu 5 do 10 lat w danym przedsiębiorstwie, po 10 latach -- 6-miesięczną. Pracownicy uważają, że te punkty są nie do przyjęcia.

### Złoto amerykańskie dla Banku Rzeszy

NOWY JORK, 4.1. (PAT). „Federal Reserve Bank“ wysłał do Niemiec przesyłkę złota, wartości 5 milionów dolarów pod adresem Banku Rzeszy. Wkrótce mają nastąpić dalsze przesyłki.



## Ze stosunki z państwem sowieckim Wywiad z panem ministrem Patek

Minister Patek, który o b. m. wyjeżdża do Moskwy, przedstawił wywiad, w którym oświad-

wojowi stosunków, o których mówią obecnych moich obserwacji sądzę, że wiele spraw bieżących lepiej i prędzej można było załatwić przy większym obopólnym zaufaniu stron kontraktujących. Trzeba uczynić wszystko możliwe, ażeby brak tego usunąć, gdyż tylko na drodze dobrej wiary można dojść do porozumienia.

### OPTYMIZM PANA MINISTRA.

Jadę do związku rad sowieckich bez żadnych uprzedzeń, z pełnią dobrej woli, z głęboką wiarą, że uda mi się przyczynić do zbliżenia pomiędzy Polską i Republikami Sowieckimi.

— Czy pan minister ma jakąś pierwszoplanową misję, od której zamierza rozpocząć swoją działal-

ność na tej, obejmowanej przez siebie placówce?

— Nie jadę z żadnym, z góry powziętym mandatem i z żadną misją specjalną. Gdy rozejrzę się w sytuacji i zgłębię istotę rzeczy, postawię swoje wnioski słuszne, praktyczne i sprecyzowane.

Zależę one będą nietylko od tego, z czym jadę, ale i od tego, z czym się spotkam na moim nowym stanowisku.

Mam to zapewnienie, że rząd nasz wnioski moje rozpozna z całą przychylnością.

Uważam wobec tego, że mam przed sobą zadanie duże, odpowiedzialne i może niełatwe, ale mające szanse pomyślnej realizacji.

## Maszyniści kolejowi stają do walki z klęską katastrof pociągów

Pilnować będą ścisłego wykonywania przepisów o ruchu i sygnalizacji

Związek maszynistów krajowych zabrał ostatnio głos w sprawie wypadków i katastrof na kolejach polskich.

Maszyniści doszli do wniosku, iż przyczyną większości wypadków kolejowych jest niedbalstwo służbowe pracowników kolejowej służby ruchu.

— W imię solidarności zawodowej — mówią maszyniści — nie powinniśmy zabierać głosu w sprawie niedbalstwa kolegów ze służby ruchu, — ale przeciw za niedbalstwo innych najczęściej maszyniści

placą życiem lub kalectwem. Ludzie, którzy wiedzą, iż grozi im niebezpieczeństwo, organizują zwykle samoobronę. Taką samą samoobronę zastosują maszyniści w czasie służby.

Związek maszynistów wyda w najbliższym czasie surowy nakaz swym członkom, aby pilnie

przestrzegali wszystkich przepisów służbowych, oraz baczyl, aby służba ruchu również ściśle pełniła swą służbę.

W wypadkach spostrzeżonej niedokładności, maszynista winien zatrzymać pociąg

i żądać dokładnego wykonania przepisu.

Część maszynistów obecnie już wykonywuje polecenie związku.

Np. maszyniści pociągów pośpiesznych, mijając w biegu małe stacyjki, pilnie uważają, aby na peronach mijanych stacji stali dyżurni kierownicy ruchu, wskazując

## Olbrzymie malwersacje na szkodę skarbu w fabryce wódek pod Bielskiem

BIELSKO, 4.I. (Tel. wł. „Gł. Polsk.“) — Urząd skarbowy w Bielsku przeprowadzając rewizję ksiąg w fabryce wódek i likierów Jinknera w Wapiennicy pod Bielskiem natrafił na olbrzymie nadużycia. Malwersacje ujawnione zostały w ten sposób, że kilku wspólników firmy doniosło do ministerjum skarbu, że Jinkner dopuszcza się krociowych oszustw na szkodę skarbu państwa. Na wiadomość o tem Jinkner postanowił dochody podwyższyć o 71.000 zł. Firmie została wytoczona sprawa karna.

## Przerażający samosąd pod Częstochową Włościanie palą żywcem na stosie złodzieja

CZĘSTOCHOWA, 4.I. (Tel. wł. „Gł. Polsk.“) We wsi Moryn powiatu częstochowskiego wydarzył się niesłychany wypadek potwornego samosądu. U miejscowych włościan od czasu do czasu miały miejsce rozmaite kradzieże.

Włościanie schwyłali na gorącym uczynku sprawcę niejakiego Wacława Świątnika, którego spalono żywcem na stosie. Policja aresztowała 28 chłopów.

## Polityka szkolna wobec mniejszości narodowych

Niemcy, ukraińcy i białorusini będą mogli składać matury w języku ojczystym; żydzi -- nie

Cyrkularz ministerstwa W. R. i O. P. w sprawie gimnazjalnych egzaminów dojrzałości, zdawanych w języku niepol skim

Pan wicepremier Bartel, jako kierownik ministerstwa oświecenia publicznego, na Nowy Rok wydał cyrkularz, który podpisany został wprawdzie 29 listopada r. ub., ale ogłoszony w ostatnim numerze biuletynu ministerstwa

Cyrkularz brzmi:

„Nawiązując do par. 2 rozporządzenia z dnia 31 marca 1926 r., postanawiam, co następuje:

Dla absolwentów gimnazjów prywatnych bez praw, które prowadzone są w takim języku nauczania, w jakim naucza się w gimnazjach państwowych, lub prywatnych, posiadających prawa, mogą być zorganizowane egzaminy dojrzałości w języku nauczania w szkole.

Natomiast absolwenci gimnazjów prywatnych, dla których nie istnieje odpowiednik pod względem języka wykładowym w gimnazjach państwowych, lub prywatnych z prawami, muszą zdawać egzaminy dojrzałości tylko w języku polskim.

czystym danej mniejszości. Będą mogły z niego korzystać w praktyce wszystkie mniejszości narodowe — oprócz żydów, gdyż żydzi, jak wiadomo, nie mają żadnych

praw dla żadnej szkoły średniej w językiem wykładowym hebrajskim, lub żydowskim. Natomiast niemcy, ukraińcy i białorusini posiadają szkoły z prawami.

## Zamach włoski na Albanję przy cichem poparciu Anglii

PARYŻ, 4.I. (PAT). „Le Matin” rozpoczął publikację artykułów, datowanych z Genewy, w których, według zapowiedzi, będą podane zaczerpnięte z samych dokumentów szczegóły, dotyczące zawarcia układu włosko-albańskiego w Tiranie.

Pierwszy artykuł określa wzmiankowany układ jako prawdziwy spisek dyplomatyczny mogący narużyć całkowicie równowagę pomiędzy mocarstwami europejskimi, oraz jako następstwo spotkania w Livorno, w czasie którego Chamberlain, przerażony układem rosyjsko-tureckim, miał zdecydować się na zbliżenie do Włoch i oddanie Albanji Mussolinemu.

Poruszając fakty które poprzedziły spotkanie w Livorno, artykuł stwierdza, że w dniu 24 czerwca r. ub. minister włoski w Albanji zapowiedział Ahmedowi Zogu

telegraficznej do Foreign Office. To ostatnie, po proteście ze strony Chamberlaina, zahamowało bieg sprawy. Jednakże w sierpniu polityka angielska uległa zmianie; wówczas powiadomiono Ahmeda Zogu, iż Anglja pragnie pojednawczego rozstrzygnięcia sprawy stosunku Albanji do Włoch.

W międzyczasie odbyło się spotkanie w Livorno. Rokowania toczyły się w największej tajemnicy; na parę dni jednak przed podpisaniem układu w Tiranie nadeszły pod adresem Ahmeda Zogu dwa worki — jeden z nich, otwarty przypadkowo, zawierał banknoty włoskie. W tym samym czasie rachunek bieżący rządu albańskiego w albańskim banku narodowym wzrósł o 400 tysięcy franków złotych.

## „Wyprowadź naród z politycznych niesnasek“

Życzenia noworoczne prymasa dla marszałka Piłsudskiego

Nasz warsz. koresp. telefonuje: Z okazji Nowego Roku prymas Polski wystosował pismo do marszałka Piłsudskiego, następującej treści:

„Z okazji Nowego Roku popieszam złożyć J. W. Panu Marszałkowi serdeczne życzenia, które idą głównie w tym kierunku, by rząd J. W. Pana Marszałka był z opieką Bożą szczęśliwie, wyprowadzając naród z politycznych niesnasek i porywając go do zgodnego czynu państwowego“.

W następnej części listu prymas Hlond donosi marszałkowi, że choro ba w początkach grudnia uniemożliwiła mu osobiste przedstawienie ważnych spraw kościelnych, wobec czego uprosił ministra sprawiedliwości p. Meysztowicza, by to uczynił. Korzystając jednak z tego, że stan zdrowia pozwala mu przybyć w dniu 4 b. m. do Warszawy na zaproszenie prezydenta Rzeczypospolitej, by wziął udział w uroczystościach nadania odznaki kardynalskich nuncjuszowi kardynałowi Lauri'emu, prosi o audjencję w dniu 5, lub 8 b. m., by mógł osobiście przedstawić marszałkowi ważne sprawy kościoła katolickiego.

Dowiadujemy się, że prymas Hlond przyjęty będzie dnia 7 bm. na audjencję w Belwederze przez marszałka Piłsudskiego.

Kto zostanie przewodniczącym komisji do badania kosztów produkcji

Nasz warsz. koresp. telefonuje: Przewodniczący komisji ankietowej do badania kosztów produkcji dotychczas nie został mianowany. Ostatnio wysuwano kandydaturę profesora politechniki lwowskiej p. Hauswalda, i w tym celu wezwano go na dzień 6 b. m. do Warszawy. Dopiero po nominacji przewodniczącego, ustalony zostanie skład osobowy całej komisji.

Stypendja dla dziennikarzy na studjach zagranicą

Nasz warsz. koresp. telefonuje: Rząd na wniosek departamentu kultury i sztuki przedłużył działanie rozporządzenia o stypendjum dla dziennikarzy, udających się na dalsze studia zagranicę. Stypendjów tych jest czterech po 2 tysiące złotych na osobę. W roku bież. otrzymać je mają przedstawiciele dziennikarstwa warszawskiego, krakowskiego, wileńskiego i lwowskiego.

**Za zabójstwo i podpalenie**  
d. Bisping stanie przed sądem apelacyjnym  
Nasz warszawski korespondent telefonuje:  
Dowiadujemy się że w sprawie odynała Bispinga, którego sąd okręgowy w Grodnie uwolnił od zarzutu zabójstwa dwóch włościan, autor tenłożył skargę apelacyjną. Jej wyrok w sprawie wojsk









# REKUTA

DZIŚ DZIŚ  
wielka premiera!!!



Dawno oczekiwany dalszy ciąg — roztaczające przed oczami zachwyconych i oczarowanych widzów

## SERCE Galernika

zakonczenie

przepotężnego filmu: 3 i 4 serja

# Nędznicy VICTOR HUGO



dzieje miłości, cierpienia i poświęcenia w nowej wersji filmowej  
**Jean Valjean**, postać o 5-u obliczach w fenomenalnej kreacji **Gabriela Gabrio**

Początek o godz. 3.30 po poł., ost. 10 wiecz. :: Obraz wł. B. K. „LUX” Sp. Akc. w Warszawie. :: Passe-Partout i bilety ulgowe nieważne do dnia 10 b. m.

**WONKA** jest najlepszy i najtańszy środek do prania, bo nie niszczy, lecz bieli i sam pierze białą. **Żądajcie wszędzie!!**

### SALA FILHARMONJI

W sobotę, dnia 8 stycznia r. b. odbędzie się

## WIELKI BAL

MASKOWY

na rzecz Szkoły i internatu dla Głuchoniemych Dzieci

Niebywałe atrakcje. Wyborowe orkiestry.

„Biuro Pośrednictwa Małżeństw”

Konkursy taneczne i inne z nagrodami.

### Na wyjazd do Rumunii poszukiwane „Sztoperki”

Dowiedzieć się Sienkiewicza nr. 84 od 6-ej wiecz. Zgłaszać się tylko z dobrymi referencjami. 28-5

### Zwappnienie żył

Stan zdenerwowania, zawroty głowy. Prosimy zażądać bezpłatnej broszurki o leczeniu domowym nieszkodliwym. San. Rat. Dr. Weise u Dr. Gebharda et Co. Gdańsk—129a 40-6

### Nerwowi Neurasfienicy

cierpiący na drażliwość, słabość woli, brak energii, melancholię, przesyt życia, bezsenność, ból głowy, wrażliwość nerwów, śledziennice, nerwowe zaburzenia serca i żołądka, otrzymają bezpłatnie broszurę D-ra Weisego „Cierpienia nerwów” Dr. Gebhard & Co. Gdańsk—52. 41-6



### RATUJCIE ZDROWIE!

Najskuteczniejsza światowa powiada lekarska stwierdza, że 75% chorób powstaje z powodu obstrukcji

Chory żołądek jest główną przyczyną powstania najrozmaitszych chorób, zanieczyszcza krew i tworzy złą przemianę materji. Słynne od 45 lat **Ziolo z gór Harcu D-ra Lauera** w całym świecie jak to stwierdził prof. Berlińskiego Uniwersytetu Dr. v. Leyden, Dr. Martin, Dr. Hochflötter i wielu innych wybitnych lekarzy, są idealnym środkiem dla uzdrowienia żołądka, usuwają obstrukcję (zatwardzenie), są niezastąpionym środkiem przeczyszczającym, ułatwiają funkcję organów trawienia, wzmacniają organizm i pobudzają apetyt.

**Ziolo z gór Harcu D-ra Lauera** usuwają cierpienia wątroby, nerek, kamieni żółciowych, cierpienia hemoroidalne, reumatyzm, artretyzm, bóle głowy, wyrzuty i lizaję.

**Ziolo z gór Harcu D-ra Lauera** zostały nagrodzone na wystawach lekarskich najwyższymi odznaczeniami i złotymi medalami w Badeniu, Berlinie, Wiedniu, Paryżu, Londynie i w in. miastach. Tysiące podziękowań otrzymał Dr. Lauer od osób wyleczonych.

Cena pół pudełka zł. 1.50; podwójnopudełko zł. 2.50. 2717-10 Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych.

Uwaga: Wystrzegać się bezwartościowych naśladownictw. Reprezen. na Polskę: Józef Grossman, Warszawa, Chmielna 49

### OGŁOSZENIA DROBNE.

**GIĘŁDA PRACY**

**POTRZEBNY**  
słusarz, umięjący dobrze szwajnować aparatem. Karola 8 30

**POTRZEBNY**  
chłopiec na posyłki. (Nawrot Nr. 55 u krawca, 24

**LOKALE I MIESZKANIA**

**PRZYJMĘ**  
pana lub panią na mieszkanie. Kilińskiego 129, m. 6 front 1, piętro. 25-2

**KUPNO I SPRZEDAŻ**

**Z POWODU**  
wyjazdu sprzedam sklep. Piotrkowska, № 200 „Mira.. 27-5

**MAGIEL**  
do sprzedania Grabowa 52. 28-2

**OKAZYJNIE**  
do sprzedania perski dywan (4 20 x 3,70). Wiadomość: Piotrkowska 256, II. p. 35-9

**OKAZYJNIE**  
do sprzedania stolowy pokój w dobrym stanie, wiadomość ul. Kilińskiego 44 miesz. 25, G. Rosenberg 5

**DONIESIENIA ROZM.**

**CHOROBY SERCA**  
astma. Sanatorium „Salus”, Kraków, Szujskiego 11. 7094-15

**ZAGUB. DOKUMENTY**

**ZGUBIONO**  
książeczke wojskowa wydana przez P. K. U. Łódź—Miasto na nazwisko Adolfa Brudzińskiego. 26-7

**ZGUBIONO**  
portfel zawierający: 1) książeczke wojskową wydaną przez Magistrat w Łodzi 2) gorówka zł. 10.— 3) inne dokumenty. Później Karol. Wólczańska 118. 26-7

W sobotę, dn. 8 stycznia 1927 r. odbędzie się godz. 9 wiecz. w lokalu własnym przy ul. Sienkiewicza Nr. 3/5 dla członków Stowarzyszenia i wprozonych gości

### TOWARZYSKA GRA W LOTO i WIECZÓR TANECZNY.

Przejmie zaprasza Stowarzyszenie Komiwojażerów Łódzkiego Okręgu Handlowo-Przemysłowego

### Na wypłatę!

Ładobni łodzianie i piękne łodzianki RUBASZKIN — spełnia w mig wasze zachcianki.

MOTTO:

**Cała Łódź** jeden ma dzisiaj fraunek  
Jaki na ówiadkę kupić podarunek  
Na to odpowiedź jest tylko jedyna  
Wszystko dostaniecie w składzie **Rubaszki.**

Czekaj biedny, czy też bogaty,  
Za gotówkę — i na raty,  
Kupi tanio no i składnie,  
Czego dusza tylko pragnie.  
Damskie płaszcze już gotowe,  
Kotikowe — barankowe,  
Rypsonwe i bostonowe  
Dalej taita — mesa ina  
Crep-de chine — watalina  
Koldry, chustki i welwety,  
Ręczniki, kapy, serwety,  
Obrusy i etaniny,  
Pończoszki, aksamit — popeliny  
Tońebki — parasole, getry  
Firranki gotowe — i na metry  
Podpinki, narzutki pluszowe  
Dywany — ozdoby łózkowe  
Różne są towary białe  
Z różnych firm, a jak wspaniale!  
Opal weloury, tianele,  
No i innych rzeczy wiele  
Znajdziesz nawet wśród tej pliki  
Portjery, piękne chodniki  
Ten co kupił niechaj przyzna  
Co za piękna jest bielizna  
Do wyboru jest wszystkiego  
**Nr. 44 Kilińskiego**  
O czym wie nawet dziecina  
**U LEONA RUBASZKINA**  
Tel. 36-43

P. S. Przy składzie do usług krawiec damski i męski. 7032

### Dr. med. Rózaner

Dzielnia 9  
Tel. № 28-93.  
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.  
Przyjmuje od 8-10 i od 5-8  
Leczenie lampą kwarcową

### Dr. med. Stupel

Szkolna 12  
Choroby skórne, włosów, weneryczne i moczopłciowe (niemoc piciowa)  
leczenie światłem (Roentgen, lampa kwarcowa), Elektroterapia.  
Przyjmuje od 12-3 i od 8-9 w. 7405 2

### Dr. med. P. Braun

specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych (leczenie światłem — lampa kwarcowa)  
przyjmuje od godz. 9-11 i od 5-8

Południowa 23  
Tel. 40-26  
34-17

Wyprawa artystyczna w teatrze „SCALA” pod dyr. Ani. Parskiego w Piątek 7-go, Sobota 8-go Stycznia

## ANTONI FERTNER

Teatr „Cwikilskie i Fertnera” w Warszawie ze swoim zespołem **HURAGAN ŚMIECHU!!!** Najszczęśliwszy z Ludzi Komedja w 5 aktach St. Kiedrzyńskiego. szczegóły w programach: Początek o g. 8.50 w. Ceny miejsc od 2 zł. do 10 zł. Bilety w kasie Teatru „Scala” od 10-2 i od 5-9 Administrator Br. SYLBER.